



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Baltic Engineers“
Kauno rajono savivaldybės administracijai
Nacionalinis visuomenės sveikatos centrai prie
Sveikatos apsaugos ministerijos
Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kultūros paveldo departamento prie kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui
Kopija
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

2016-04-11
Į 2016-03-07

Nr. (28.2)-A4-3639
Nr. 2016/38

ATRANKOS IŠVADA DĖL NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ TVARKYMO RAMUČIŲ K., KAUNO R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

- 1. Informacijos pateikėjas.** UAB „Baltic Engineers“ Savanorių pr. 28, LT-03116 Vilnius
Tel.: +370 5 233 4112, Fax.: +370 5 231 0258.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „Lidl Lietuva“ Viršuliškių skg. 34-1,
LT-05132, Vilnius.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Nepavojingų atliekų tvarkymas.
Planuojamos ūkinės veikla atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.2. p. – „Nepavojingų atliekų naudojimas energijai gauti ar šalinti, išskyrus 1 priedo 9.7 punkte nurodytą veiklą“.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Erdvių g. 41, Ramučių k., Karmėlavos seniūnija, Kauno r., žemės sklypas kadastriniu Nr. 5233/0010:48, plotas 14,2850 ha, kitos paskirties komercinės paskirties objektų teritorijos, pramonės ir sandėliavimo paskirties objektų teritorijos.
Gretimybėje vyrauja šios žemės naudojimo paskirtys: pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos, komercinės paskirties objektų teritorijos, žemės ūkio paskirties teritorijos, miškų paskirties teritorijos.
Pagal Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano I pakeitimo duomenis, teritorija patenka į verslo ir gamybos potencialios plėtros teritorijas, kuriose vyrauja komercinės paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos su papildomo infrastruktūra.
Artimiausias pavienis gyvenamasis namas yra už apie 470 m, artimiausias gyvenamųjų namų kvartalas yra už apie 490 m, tankiau apgyvendinta Ramučių kaimo dalis yra už 830 m nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos.
Artimiausia nekilnojamoji kultūros paveldo vertybė – Pirmojo pasaulinio karo Palemono-Narėpių gynybinių įtvirtinimų linijos prie Kauno tvirtovės slėptuvės, nutolusi apie 1,6 km atstumu.
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) bus vykdoma esamuose sandėliavimo pastatuose. Esamo sandėliavimo pastato kartu su

administracinėmis patalpomis bendras plotas 41750 m². Sandėlyje -prekių skirstymo terminale sandėliuojamos ir paskirstomos kasdieninio vartojimo prekės (pagrindiniai maisto produktai: duona, pienas, sviestas, vaikiški/kūdikių maisto gaminiai, vaisiai ir daržovės, mėsos gaminiai, konservai ir kitos) bei pagrindinės buityje kasdien naudojamos prekės ir prietaisai (muilas, dantų pasta, tualetinis popierius, buitinė chemija ir kitos), biuro prekės.

Šiame sandėlyje planuojama ūkinė veikla – prekių paskirstymo ir sandėliavimo veikloje susidarantių nepavojingų atliekų tvarkymas, kuris bus vykdomas 5300 m² plote. Parduotuvėse susidarantių pakuočių atliekos – popierius, kartonas (surenkamos ir supresuojamos vietoje) stiklas, plėvelė (surenkama į konteinerius), medinė pakuotė - visos šios surinktos pakuočių atliekos atvežamos į PŪV sandėlį laikymui ir presavimui, bei perkrovimui į didesnės talpos konteinerius.

Popieriaus, popieriaus ir kartono, plastikinė pakuotės, plėvelė bus presuojama sandėlio patalpose. Tam bus naudojami vertikalūs ir horizontalūs presai. Supresuota plėvelė, pakuočių atliekos bus laikomos sandėlio patalpoje tam skirtoje vietoje ir sukaupus tam tikrą kiekį priduodamos sutvarkymui.

Netinkamos naudoti vaisių, daržovių atliekos bus laikomos patalpose konteineriuose, ir priduodamos atliekų tvarkytojams energijai gauti.

Stiklo atliekos bus kaupiamos konteineriuose ir sukauptas kiekis bus priduodamas perdirbėjams.

Metalinės pakuotės atliekos bus suspaudžiamos, presuojamos, laikomos sandėlio patalpose ir priduodamos atliekų tvarkytojams.

Netinkami naudoti gyvulinės kilmės maisto produktai, kurie priskiriami 3 kategorijos šalutiniams gyvūniniams produktams (toliau – ŠGP), bus transportuojami ir saugomi griežtai laikantis maisto, specialiųjų veterinarijos sanitarijos ir higienos reikalavimų, užkertant kelią galimai taršai, ir perduodamos licencijuotiems ŠGP atliekų tvarkytojams-perdirbėjams. Sandėlio patalpose 3 kategorijos ŠGP produktų saugojimui įrengtas atskiras šaldiklis.

Atliekų tvarkymo metu susidarys po rūšiavimo likusios atliekos, kurios laikomos sandėlio patalpose iki perdavimo atliekų tvarkytojams.

Planuojamos ūkinės veiklos metu susidarys nedideli kiekiai pavojingų atliekų: atidirbtos alyvos, tepalai iš autokrautuvų, pašluostės užterštos pavojingomis medžiagomis, dienos šviesos lempos, kurios bus priduodamos atliekų tvarkytojams.

Pavojingų atliekų vienu metu bus laikoma apie 200 kg, nepavojingų atliekų vienu metu bus laikoma apie 350 t.

Visos susidariusios buitinės ir lietaus nuotekos yra išleidžiamos į miesto centralizuotus buitinių ir lietaus nuotekų tinklus. Prieš tai paviršinės (lietaus) nuotekos, surenkamos nuo kietųjų dangų aikštelių, išvalomos naftos ir smėlio gaudyklėse. Gamybinių nuotekų susidarymas nenumatomas. Papildomi buitinių ir paviršinių (lietaus) nuotekų kiekiai dėl naujos PŪV nenumatomi.

Sklypas, kuriame pastatytas pastatas sutvarkytas, įrengti privažiavimo keliai, stovėjimo aikštelės. PŪV veiklos metu jokių statybų ar griovimo darbų nebus vykdoma.

Naujų stacionarių oro taršos šaltinių neplanuojama. Žymus mobilių aplinkos oro taršos šaltinių kiekio padidėjimas dėl planuojamos ūkinės veiklos – nenumatomas. Triukšmo planuojama ūkinė veikla neskleis – visa veikla planuojama uždaroje patalpose.

6. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausios „Natura 2000“

teritorijos yra Kauno marių regioninis parkas, nutolęs apie 3252 m ir Neries upė, nutolusi apie 3274 m.

7. Pastabos ir pasiūlymai. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

8. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

8.1. Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) atitinka Kauno miesto bendrojo plano sprendinius.

8.2. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

8.3. Neigiamas poveikis aplinkos komponentams nenumatomas. Šioje vietoje įrengta visa reikalinga inžinerinė infrastruktūra (keliai, inžineriniai tinklai).

8.4. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma suplanuotoje pramoninėje teritorijoje, esamų sandėliavimo pastatų patalpose.

8.5. Aplinkos tarša nuotekomis PŪV metu nenumatoma. Buitinės nuotekos išleidžiamos į miesto nuotekų tinklus, paviršinės nuotekos nuo aikštelės bus surenkamos ir išleidžiamos į miesto paviršinių nuotekų tinklus.

8.6. PŪV reikšmingo neigiamo poveikio aplinkos orui neturės. Gamybiniai procesai, kurių metu vyktų teršalų išmetimai į aplinką, nenumatomi. Naujų stacionarių oro taršos šaltinių neplanuojama. Žymus mobilių aplinkos oro taršos šaltinių kiekio padidėjimas dėl planuojamos ūkinės veiklos – nenumatomas.

8.7. Triukšmo planuojama ūkinė veikla neskleis – visa veikla planuojama uždaroje patalpose.

9. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: nepavojingų atliekų tvarkymui Erdvių g. 41, Ramučių k., Karmėlavos sen., Kauno r. žemės sklype kadastriniu Nr. 5233/0010:48 poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo departamento direktorė



Justina Černienė